bb. L’immeuble W00x Coron est repris dans la Catégorie C “Engagements signés”. Les comptes pro-forma simulent

l’intégration de l’immeuble au 1er janvier 2019. Les hypothèses suivantes ont été retenues:

-Loyer annuel: 66.355 EUR

-Frais de gestion immobilière: 1.327 EUR/an

-Précompte immobilier: 5.308 EUR/an

-Frais d’expertise du portefeuille: 726 EUR/an

-Frais de maintenance: 1.659 EUR/an.

Relevons que pour les immeubles déjà en exploitation, la juste valeur a été retenue dans l’établissement des pro-forma.

Pour les immeubles en développement ou à acquérir, le coût total d’investissement estimé a été retenu puisqu’aucune

expertise en juste valeur en fin de chantier n’est disponible au moment de l’établissement des comptes pro-forma.

D’autre part, des ajustements sur les frais généraux sont opérés afin de tenir compte d’une part de l’engagement d’un

property Manager réalisé en octobre 2019 et d’autre part des frais liés aux expertises du portefeuille immobilier acquis

entre le 1er janvier 2019 et le 31 août 2020.

127

7.2.2 Bilan pro-forma au 30 juin 2020

   Proforma

Bilan consolidé en EUR 30-06-2020 AJUSTEMENTS 30-06-2020

I  Actifs non courants 133.073.167 73.405.660 206.478.827

I B.   Immobilisations incorporelles 80.445 0 80.445

I C.   Immeubles de placement 132.447.379 73.933.207 206.380.586

I C. a.  Immeubles disponible à la location 117.064.319 89.316.266 206.380.586

I C. b.  Projet de développement 15.383.060 -15.383.060 0

I D.   Autres immobilisations corporelles 14.224 0 14.224

I E.   Actifs financiers non courants 531.119 -527.546 3.573

II   Actifs courants 2.855.927 0 2.855.927

II D.   Créances commerciales 68.252 0 68.252

II E.   Créances fiscales et autres actifs courants 416.713 0 416.713

II F.   Trésorerie et équivalents de trésorerie 1.734.360 0 1.734.360

II G.   Comptes de régularisation 636.601 0 636.601

  TOTAL ACTIF 135.929.093 73.405.660 209.334.754

   CAPITAUX PROPRES 92.254.025 0 92.254.025

A.   Capital 84.639.790 0 84.639.790

B.   Primes d’émission 4.380.623 0 4.380.623

C.   Réserves 372.377 0 372.377

D.   Résultat net de l’exercice 2.861.235 0 2.861.235

   PASSIF 43.675.069 73.405.660 117.080.729

I   Passifs non courants 39.734.791 73.405.660 113.140.452

I B.   Dettes financières non courantes 39.500.000 73.405.660 112.905.660

I C.   Autres passifs financiers non courants 133.040 0 133.040

I F.   Passifs d’impôts différés 101.751 0 101.751

II   Passifs courants 3.940.277 0 3.940.277

II B.   Dettes financières courantes 17.947 0 17.947

II D.
Dettes commerciales et autres dettes
courantes 3.832.758 0 3.832.758

II F.   Comptes de régularisation 89.572 0 89.572

  TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF 135.929.093 73.405.660 209.334.754

 Nbre d'actions 4.329.615 0 4.329.615

 NAV 21,31  21,31

 Endettement 43.350.705  116.756.365

 Taux d'endettement 31,89%  55,77%

128

7.2.3 Compte de résultats pro-forma au 31 décembre 2019 et 30 juin 2020

Compte de résultats consolidé en EUR   Proforma

   30-06-2020 AJUSTEMENTS 30-06-2020

I   Revenus locatifs 2.023.812 2.534.721 4.558.533

III   Charges relatives à la location -2.547 0 -2.547

   RESULTAT LOCATIF NET 2.021.265 2.534.721 4.555.986

V
Récupération de charges locatives et de taxes
normalement assumées par le locataire sur
immeubles loués

147.495 0 147.495

VII
Charges locatives et taxes normalement assumées
par le locataire sur immeubles loués

-305.034 -60.826 -365.859

   RESULTAT IMMOBILIER  1.863.727 2.473.896 4.337.622

IX   Frais techniques  -63.126 -96.652 -159.778

X   Frais commerciaux  -1.081 0 -1.081

XI   Charges et taxes sur immeubles non loués  -308 0 -308

XII   Frais de gestion immobilière  -59.169 -35.488 -94.657

   CHARGES IMMOBILIERES  -123.684 -132.139 -255.824

   RESULTAT D’EXPLOITATION DES IMMEUBLES  1.740.042 2.341.756 4.081.799

XIV   Frais généraux de la société  -1.002.514 -14.399 -1.016.913

XV   Autres revenus et charges d’exploitation  74.502 0 74.502

   RESULTAT D’EXPLOITATION AVANT RESULTAT SUR
PORTEFEUILLE

812.031 2.327.357 3.139.388

XVIII   Variations de la juste valeur des immeubles de
placement

958.004 0 958.004

   RESULTAT D’EXPLOITATION  1.770.035 2.327.357 4.097.392

XX   Revenus financiers  2.250 0 2.250

XXI   Charges d’intérêts nettes -12.228 -550.542 -562.771

XXII   Autres charges financières  -2.823 0 -2.823

XXIII   Variations de la juste valeur des actifs et passifs
financiers

-133.040 0 -133.040

   RESULTAT FINANCIER -145.842 -550.542 -696.385

XXIV   Quote-part dans le résultat des entreprises associées
et co-entreprises

-1.421 0 -1.421

   RESULTAT AVANT IMPOT 1.622.772 1.776.815 3.399.587

XXV   Impôts des sociétés  1.484.222 0 1.484.222

XXVI   Exit tax  -245.760 0 -245.760

   IMPOT  1.238.463 0 1.238.463

   RESULTAT NET  2.861.235 1.777.815 4.638.049

 Nombre d'actions 4.329.615 4.329.615 4.329.615

 Résultat net par action 0,66 0,41 1,07

129

Compte de résultats consolidé en EUR   Proforma

   31-12-201935 AJUSTEMENTS 31-12-2019

I   Revenus locatifs 1.573.316 7.313.596 8.886.911

   RESULTAT LOCATIF NET 1.573.316 7.313.596 8.886.911

V   Récupération de charges locatives et de taxes
normalement assumées par le locataire sur
immeubles loués

71.946 0 71.946

VII   Charges locatives et taxes normalement assumées
par le locataire sur immeubles loués

-92.642 -239.665 -332.307

   RESULTAT IMMOBILIER  1.552.619 7.073.930 8.626.550

IX   Frais techniques  -79.199 -312.129 -391.328

X   Frais commerciaux  -2.698 0 -2.698

XI   Charges et taxes sur immeubles non loués  -1.941 0 -1.941

XII   Frais de gestion immobilière  -44.203 -194.794 -238.998

   CHARGES IMMOBILIERES  -128.259 -506.923 -635.182

   RESULTAT D’EXPLOITATION DES IMMEUBLES  1.424.361 6.567.007 7.991.367

XIV   Frais généraux de la société  -1.360.848 -52.454 -1.413.302

XV   Autres revenus et charges d’exploitation  9.525 0 9.525

   RESULTAT D’EXPLOITATION AVANT RESULTAT
SUR PORTEFEUILLE

73.037 6.514.553 6.587.591

XVIII   Variations de la juste valeur des immeubles de
placement

438.844 0 438.844

   RESULTAT D’EXPLOITATION  511.882 6.514.553 7.026.435

XX   Revenus financiers  163.710 0 163.710

XXI   Charges d’intérêts nettes -100.661 -1.100.085 -1.201.746

XXII   Autres charges financières  -148.673 0 -148.673

   RESULTAT FINANCIER -85.624 -1.100.085 -1.186.709

   RESULTAT AVANT IMPOT 426.258 5.413.469 5.839.727

XXV   Impôts des sociétés  -6.355 0 -6.355

XXVI   Exit tax  102.880 0 102.880

   IMPOT  96.526 0 96.526

   RESULTAT NET  522.783 5.413.469 5.936.252

 Nombre d'actions 3.934.188 3.934.188 3.934.188

 Résultat net par action 0,12 1,25 1,37

35 Les comptes 2019 sont présentés avant correction reprise à la section 7.1.1

130

7.2.4 Commentaire sur les comptes pro-forma

Le compte de résultat au 31 décembre 2019 ne tient pas compte de l’ajustement présenté à la Section 7.1.1.

Le bilan pro-forma au 30 juin 2020 enregistre l’acquisition de tous les immeubles de la Catégorie C (voir Section 6) et

la réception des projets de développement. Leur mise en exploitation et donc les revenus et charges qui en découlent